Aduertendum tamen, quod oportet, quod istud tempus 20. annorum quis legat continuo & non interpolatim: ut quia legat per certos annos in vna Vniuersitate, & postea sumpto officio diuerso, vel ex alia causa vel impedimento desinat legere sine licentia & speciali mandato eius, & denique postea in eadem

eadem vel diuersa vniuersitate iterum velit legere & perficere, quia non sufficit, ita probat textus valde notabilis in l. secunda & tertia. Codice de his qui non impleuerint lib. 10. & ibi tenent & commendant Docto. tenet etiam Platea in dicta lvnica. C. de profess. qui in urbe Constan.

Circa prædicta tamen necessariò quæro, an doctor factus & creatus à principe præferatur aliis doctoribus? Et resolutuè dico quod si est factus & creatus, præcedente rigoro exame, bene præfertur etiam aliis antiquioribus. Si verò solo verbo, non præfertur, argu. text. in l. 2. ff. de albo scribendo, & in l. nemo. C. de aduo. diuer. iud. & in expresso ita determinat Rom. in l. si verò §. de vir. ff. solut. matrim: 29. fal. cum quo transeunt cæteri Doct. tenet etiam & reputat singulare Iason. in l. 2. §. si prius ff. de vulg. & pup. 3. col. nam. 17. & Andr. Sicul. in præm. clem. & Marianus Senen. in cap. qualiter & quandoz de accusa. 3. not.

Item etiam quæro, an talis Doctor, maximè iubilatus & illustris, præferatur militi, & sic nobili sanguineo decorato? Et certè vtraque pars posset de iure fundati. Sed ista est vera & notanda concordia, quod in actibus militaribus præferatur miles, & actibus verò doctoralibus, & literalibus præfertur Doctor. ita singulatiter determinat Felinus in

capitulo quanto de magistris, & sequitur Petrus Lenanderius in tracta de Docto. & eorum priuilegiis 6. vol. 6. quest. 3. par. in actibus vero ambiguis & promiscuis similiter dicitur prædicti Doctores quod præferatur doctor, quasi ex præmio scientiæ literalis maximo labore, propria virtute acquisito. Sed certè crederem inilitem ex antiquo, illustri, & clarissimo sanguine præferti: quia iura, & priuilegia ceterum dicuntur magis antiqua perpetua, & immutabilia, & sic digna præponi altiori loco argu. tex. in l. 3. ff. de interditis & relegatis, & in l. 1. §. pen. ff. de aqua pluv. arcend. & in l. diuino Marco. C. de quest. & in l. fi. C. detyronibus lib. 12. cum simil.

Finalitè, & postremò, pro veta, propria, fructuosa & perpetua dignitate ineffabilis cœlestis gloriæ obtinenda, quæ cunctis rebus est præferenda, humiliter summum, & omnipotentem Deum, & dominum nostrum supplico, & lachrymis exoro, ut maximos, & continuos labores, quos in militia literali, & aliis rebus spiritualibus & sæcularibus propter hunc finem sustinui, respicere dignetur: licet tanto præmio non sint condigni, sua tamen misericordia, & meritis passionis suæ, & intercessione beatissimæ Virginis Mariæ, & suæ Angelicæ annuntiationis, & aliotum adiutorum meorum eam mihi concedere dignetur, Amen.

INDEX,

SEV REPERTORIVM EARVM rerum , quæ in hoc opere continen- tur, ordine Alphabetico digestus.

A

- A** BORTIVVS filius , vel ille qui viuus nascitur , tamen de cedit intra 24. horas , vel declinans ad prodigium non rum pit testamentum patris , in lege 13. num. 4. pag. 100
Absens quando potest accusari de iure communi , in 1.76. num. 1. 138
Absens licet de iure communi non possit condemnari , possunt tamen contra absentem recepi testes ad perpetuam rei memoriam ibid. n. 4. 539
Absens in aliquibus casibus potest condamnati , num. 7. ibid. & quo modo contra absentem procedatur , ibid. num. 8. 541
Absens ex integro audiendus est , licet post annum capiatur , vel ipse sponte se carceri tradat , ibid. num. 11. 542
Absens si contumax est , processus contra eum factus valet ; ac si in præsentia fieret , ibid. n. 13. 144
Absens si innocens reperiatur , absoluendus est in sententia , & non condemnandus , ibid. n. 14. 545
Absens an possit à iudice pronuntiari inimicus offensi , vt offenso vindicta committatur , n. 15. 546
Accessus cum persona alterius sectæ est punibilis , & qua pœna puniatur , in 1.80. num. 26. 560
Accessus contra naturam , qua pœna puniatur , 1.80. n. 32. 562
Accessus per vim , tamen sine raptu , qua pœna puniatur , n. 41. 576
Accessus carnalis ante matrimonij constitutio nem iure naturali non erat punibilis , in 1. 80. n. 1. 554
Accessus quilibet præterquam matrimonialis , est punibilis , ibid. n. 4. 555
Actio quæ competit vxori pro petenda dote à à marito vel hæredibus eius , in 1.50. n. 37. 472
Actio personalis & executoria durat per 20. annos 1.63. n. 2. 509

- Accipiens rem , vel eam obseruet , detentare di citur , in 1.45. num. 7. & quis contractus sit præsumendus , ibid. 279
Accusatore absente reo tamen præsente potest ferri sententia , in 1.76. n. 2. 539
Accusare de adulterio quis potest , l. 80. n. 49. 561
Aditio hæreditatis inducitur per petitionem ipsius , in 1.45. n. 154. 373
Aduocatus quando possit exercere officium suum , & quando potest percipere salarium , l. 2. n. 5. 8
Adultus et si curatorem habeat , testari potest , in 1.3. n. 5. 12
Adulterij pœna quæ sit tam de iure communi quam regio , 1.80. n. 47. 558
Adulterium an committatur cum sponsa alii cuius , n. 47. pag. 559. versic. Dubium tamen est , & an adulterium committatur quando matrimonium est in ualidum , n. 48. 560
Adulterium qualiter proberetur , ibid. n. 50. 561
Adultera mulier quas excusationes habeat , n. 71. 577
Ædificium in te mea factum palam , quo remedio destrui possit , in 1.46. n. 21. 416
Ædificium factum post mutationem noui operis , destruendum est sumptibus ædificantis , ibid. n. 33. 430
Alienatio fundi dotalis licet dominium non transeat in accipientem , transit tamen possessionem , in 1.45. n. 26. 291
Alienigena quam formam debet adhibere in testamento suo si diuersa sit forma quam in patria sua , in 1.3. n. 20. 16
Alimenta an relinqui possint filiis spuriis & in capacibus in l. 9. n. 37. fol. 92. in quanta quantitate debeantur ista alimenta , ibid. n. 40. 93
Alimenta filiis naturalibus & spuriis debita morte non finientur contra naturam alimentorum , ibid. n. 42. 94
Alimenta fratribus quis præstare teneatur , frater maioratusque successor , vel mater diues , in 1.40. numero 75. 250
Alienari an possint bona maioratus , l. 40. num. 81. 255

Alienari

Index Rerum.

- A**lienari bona maioratus ex causa dotis, vel alia causa pia an possint, 1.40.n.87.259
 Alienare pater transiens ad secundas nuptias bona quæ habuit ab uxore non potest, l.14. n.5.113
 Alienata re certa in quo fuit facta melioratio an censeatur ex eo reuocata melioratio, l. 19.n.5.136
 Appellatio in causa falsi non admittitur, in l. 83.n.14.525
 Appellatio non habet locum in causa possessionis in l.45.n.fina.vbi notabiliter declaratur, 414
 Appellari an possit à sententia data in causa dotis, in l.50.n.54.484
 Aquam dominus molendini an continere possit in sui utilitatem, licet alteri damnum faciat in l.46. num. 21. ver. ex quibus aperte, 426
 Argumentum de feudo ad maioratum an valeat, l.40.n.77.251
 Arbitri si plures sint, unus sine alio an iudicare possit, 1.38.n.4.206
 Artha in matrimonio quid sit & quid operatur, in l.40.n.12.214
 Artha non excedit decimam partem bonorum mariti, ibid.n.13.215
 Artharum donatio mortua uxore tam ex testamento quam ab intestato pertinet ad heredes uxoris, & corrigitur lex fori quæ contrarium volebat, in l.50.n.14.versi. Item adde, 459
 Arma portans si statuto ceueatur ut cum eis inuentus ea amittat, intelligi debet si cum eis apprehendatur, in l.45.n.48.305
 Arma portans in loco prohibito visus à iudice vel executori, si aufugiat & se recipiat in locum tutum, & à iudice vel executori insequatur, poterit iure eis exscoliari, ibid. 306
 Ascendens grauatus de restituenda hereditate unam tantum deducit quartam, in l.3. num. 85.32
 Ascendentes succedunt secundum gradus prærogativaam, in l.6.n.5.54
 Ascendentes si succedant descendantibus succedunt in stirpes, & non in capita, ibid.num. 9.56
 Ascendentes an possint renuntiare successioni filiorum, in l.22.n.3.140
 Ascendentes an conferre teneantur, quæ habuerunt à filiis, 1.29.n.9.175
 Authoritas tutoris necessaria est pupillo ante obligationem, nec sufficit si postea sequatur, in l.42.n.1.270
 Auus paternus si concurrat in successione nepotis cum suo materno, an fiat distinctio bonorum vel æqualiter succedant in l. 6. n. 7.fol.55.& vide, n.16.ibid. 69.

B

- B**accalaureus non potest creari nisi per quinquennium studuerit, in l.2.n.7.8
 Bona hodie in dubio non præsumuntur vacancia, 145.n.2.276
 Bona quæ sunt conferenda, quæ sint, in l. 29. n.10.177

Bona nulla habens an testari possit, l. 3. num.

17.15

Bona quæ filius acquisiuit in vita patris ex sua industria an conferatur inter fratres in l. 29. n.24.versi.duodecimè in fero, 184

Bona si non appareant propria matiti, præsumuntur superlucrata, in l.50.n.70.495

C

Castitas, & pudicitia consistit in matrimonio, 1.80.n.3.554

Captatoria voluntas quæ dicatur, l.31.n.1.196

Captatoria voluntas ut valeat lege an fieri possit, ibid.n.5.198

Castrum vel fortalitium sine principis licentia ædificari non potest, in l.46.n.5.fol.418. Et an possit illud reficere ibid.n.15.423.

Casus in quibus aliquis detentate dicitur, l.45. n.7.279.

Causa an sit necessaria ad acquisitionem possessionis, l.45.n.27.versi.Nunc 292

Cæcus cū qua solennitate testatur, l.3.n.51.25

Censuarius quis dicatur, & quid ab emphyteuta differat 1.68.n.1.518

Census imponi potest sine fundo vel domo, sed tantum super persona eod.num.versicul.

Imo quod magis est ibid.

Cessio bonorum quomodo fiat hodie, & quis sit eius effectus, 1.79.n.3.550

Cessio bonorum an ex debito descendenti ex delicto locum habeat, ibid.n.2.551

Citatio est de iure naturali quæ per legem tolli non potest, 1.76.n.9.541

Ciuitas an possit concedere licentiam ut molendinum fiat in flumine publico l.46.n. 11.

444

Clausula codicillaris tacite vel expressæ plures sunt effectus, l.3.n.75.30

Clausula codicillaris in test. inter liberos censemur apposita, & cuius sit effectus, l.3.n.62.27

Clausula codicillaris effectus, ibid.n.65.28

Clausula codicillaris in plurimis casibus cen-

setur apposita, licet non ponatur l.3.n.74.29

Clausula codicillaris habet tunc effectum ut censemur grauari venientes ab intestato restituere hereditatem per viam fideicommissi, in l.3.n.77.30

Clausula derogatoria secundi test. facit non reuocare primum si in secundo test. nulla fiat mentio prioris clausulæ, in l.3.n.92.33

Clausula codicillaris in quibus casibus censemur apposita à iure, licet expresse à testatore non opponatur, in l.24.n.2.ver. & adde. 164

Clavium traditio possessionem rerum sub clavibus contentis transfert si fiat in præsentia domus, vel rei vbi res sunt clausæ in l. 45. n. 60.& 61.311.

Clausula constituti transfert possessionem in eum cuius nomine quis se possidere constituit ciuilem & naturalem, si eam constituens habet, vel naturalem tantum vel ciuilem, si altera careat constituens, in lege 45.num.78. 320

Clausula constituti transfert possessionem etiam si constituens per actum fuisset possessionem consequutus, ibid.n.81.322

Clausula constituti in venditione efficit rem non

Index Rerum.

- non esse integrum, unde solo consensu ab ea discedi non potest si deest necessarius actus retrosimilis. ibidem eodem n. ibid.
Clausula constituti transfert possessionē quoties is in cuius favorem sit constitutum, est præsens, vel cuius ratihabitio sequitur, ibid. n. 82. 323
Clausula constituti transfert possessionem si constituens tempore constituti actualiter possidebat nec sufficit si postea cœperit possidere, in l. 45. n. 84. 324
Clericus filius an vsum fructum suorum bonopatri debeat, in l. 48. n. 7. 442
Codicillorum forma, l. 3. n. 66. 28
Cognati de iure ciuali non admittebantur ad successionem, l. 28. n. 3. 61
Collaterales & consanguinei usque ad quem gradum succedant ab intestat, ib. n. 5. 62. & quid in successione indiuisibili, & sic in maioratu ibid. n. 6. ibid.
Collaterales alij ultra fratres & filios non habent hanc prærogatiuam ut utrinque coniuncti admittantur, ibid. n. 8. 64
Collaterales an succedant habita distinctione bonorum, l. 8. n. 8. versic. si vero concurrat ibid.
Collatio quibus modis in iure accipiatur, l. 29. n. 1. 171
Collationis induciuæ rationes, ibid. n. 2. ibid.
Collatio ut fiat quæ requirantur l. 29. n. 31. 188
Collatio & ius conferendi transfertur ad haeredes l. 29. n. 37. 191
Colonus vel inquilinus ad longum tempus possidet naturaliter, l. 45. n. 100. in vers.
 Item etiam colonus, ubi latè declarat, 338
Communis opinio quando est sequenda, l. 1. n. 9. 5
Committere dispositionem suorum bonorum alteri an quis possit & valeat, l. 32. n. 2. 200
Commiss. hodie an de omnib. bonis possit disponere vel de quinto tantum, ibid. ibid.
Commissarius testamenti quod tempus habeat ad condendum testamentum, l. 23. n. 1. 201
Commissario an possit concedi licentia à testatore & ultra tempus à lege concessum possit testamentum facere, ibidem n. 2.
Commissarius an possit moram purgare post tempus diffinitum à lege ib. n. 3. & an possit restituī commissarius si ignorabat hanc facultatem sibi esse concessam, ibid. n. 4. 202
Commissarius an possit reuocare test. factum à suo defuncto in l. 34. n. 1. ibid.
Commissarius si fecit testamentum an posset illud mutare intra tempus diffinitum à lege l. 35. n. 1. 203.
Commissarij plures si sunt nominati vel executores testamento an unus possit officium secum sine aliis exercere, l. 38. n. 1. 205
Conclusio interdicto uti possidetis, qualis esse debeat, l. 45. n. 173. 386
Concubina clerici qua pena puniatur hodie, l. 80. n. 19. 558
Concubina clerici si sit coniugata non punitur, ibid. n. 20. 559
Concubina clerici non punitur, & si clericus ad eā accessum habeat, si non probetur publicè eam habuisse pro concubina, ibid. n. 22. ibid.
Condemnatus ad mortem potest testari, l. 4. n. 1. fol. 46. neque efficitur seruus paenæ, num. 3. 47
Condemnatus ad mortem an habeat testamenti factionem passiuam ibid. n. 6. 48
Condemnatus nulla bona habens an possit relinquere tutorem filiis suis, in l. 4. n. 5. 47
Condénat an possit contrahere, ib. n. 8. 50
Condemnatus ad mottem ciuilem an possit retrahere rem pro tanto, l. 70. n. 11. 528
Condemnatio in interdicto uti possidetis, pro turbatione præterita tantum facienda est pro uno anno non verò in amplius tempus est extendenda, & quomodo sit computatio facienda l. 45. num. 176. & ibi declaratur, 388
Conditio si 2. non nupserit, an valeat hodie posita à marito uxori sua, l. 14. n. 8. 115
Conditio à marito vel ab alio uxori posita si castè vixerit & honestè an censeatur defecta conditio si mulier nupserit, ibid. n. 9. ibid.
Conductio facta à domino rei ab emptore vel donatario ipsius rei transfert possessionem in eosdem, in l. 45. n. 66. 313
Conductio facta hæredi ab inquilino, transfert in hæredem possessionē, ibid. n. 67. 314
Conferuntur quæ habita sunt à patre in vita, non vero habita ex test. l. 29. n. 4. 173
Conferre tenentur descendentes quibus ab intestato debetur legitima, l. 29. n. 6. 174
Conferre an teneantur ascendentēs, ibid. n. 9. 175
Conferri quæ bona debeant, ibid. n. 10. 177
Confessio facultatis factæ an inducat probatum quando confessio est facta in articulo mortis in l. 83. n. 15. 583
Confessio mariti de dote recepta ei præjudicat nisi opponat exceptionem non numeratae dotis creditoribus tamen eius non nocet nisi probetur actualis dotis numeratio, l. 45. n. 86. 325
Confessio partis in instrumento contenta quæ dicitur possessionem alteri traditam etiam si fiat in absentia rei, aduersus confitentem probat non tamen aduersus tertium ibid. n. 86. ibid.
Confiscari an possint bona maioratus, in l. 40. n. 91. 265.
Confiscatis bonis an possit quis testari l. 4. n. 5. 47.
Computatio in quibus casis locum habeat, & quid à collatione differat, l. 29. n. 38. 192
Consanguineus an possit cum bona conscientia instituere extraneum & omittere venientes ab intestato, l. 8. n. 4. 61
Consanguinei utrinque coniuncti an præfruantur utrini in successio ab intestato, ib. n. 7. 63
Consanguineis an spurijs succedere possint, l. 9. n. 47. 48. 96. 97
Consanguineus infra 9. dies an teneatur declarare voluntatem si velit retrahere vel non & si declarat voluntatem suam non potest postea variare, l. 70. n. 14. 529
Consanguineus si non retraxit rem in 1. venditione, an possit postea retrahere si reuersa est iterum res ad 1. venditorem consanguineum ibid. n. 24. 532
Consanguineus